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Ldz FzF A1 @07

Do wykonawcow
ubiegajacych si¢

o udzielenie zamowienia

Dot. Dostawa systemu kamer nasobnych dia Komendy Stolecznej Policji w ramach 3 zadan”, nr sprawy

235/Cut/ 1 7/DG/PMP

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 1,

poz. 2164 oraz z 2016 1. poz. 831 i 1020) Zamawiajacy udziela nastgpujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1:

Czy Zame}uwiajqcy przewiduje, ze akumulator wbudowany w kamerze, przy zachowaniu wymaganych
parametrow technicznych, powinien podtrzymaé system pracy urzadzenia przez minimum 10 godzin bez
koniecznosci wymiany baterii oraz czy Zamawiajacy nie przewiduje ryzyka utraty ciagloéci rejestracji w
trakcie pracy funkcjonariusza ze wzgledu na czas wymiany akumulatora?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze:
1) w przypadku kamer typu A, bez wy$wietlaczy, w szczelnic zamknigtej kompaktowej obudowie —
 Zamawiajacy wymaga, aby whudowany akumulator pozwalaf na ciagly rejestracie w rozdzielezoscs
720p25/p30, przy ustawieniach kamery zapewniajacych najwyzszg j.a.l.ko...é.é nagzan,puezmmlmum 10
godzin, bez koniecznoéci jego dofadowywania oraz wymiany.
2) w przypadku kamer typu B i C - Zamawiajacy nie dopuszcza wymiany akumulatora w trakeie
pracy.
Zamawiajacy wymaga aby akumulator pozwalal na ciggly rejestracje w rozdzielezosci 720p25/p30
przez minimum 10 godzin, przy czym czas pracy na wbudowanym akumulatorze nie moze by¢ krotszy
niz 6 godzin. Dia uzyskania czasu pracy mozliwe jest wykorzystanie dostarczonego jednego
zewnetrznego akumulatorowego Zrodia zasilania. Dopuszezone bgdg konstrukcje kamer z wymiennym

akumulatorem, ale bez jego wymiany w trakcie wymaganego czasu pracy urzadzenia.

Pytanie nr 2:



Jaki czas wymiany zewnetrznego akumulatora zalozyl Zamawiajacy w niniejszym postepowaniu oraz czy
zostaty uwzglednione specyfikacje techniczne poszczegdinych rozwiazah w tym zakresie w cely
ograniczenia ryzyka utraty rejestracji pracy funkcjonariusza?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza wymiany akumulatora w trakeie pracy wrzadzenia

Zamawiajgcy zaktada, ze zewnetrzne zrddio zasilania tadowaé bedzie wbhudowany akumulator, ktory tym
samym stanowi¢ bedzie rodzaj bufora zasilania dla kamery, np. w momencie chwilowego wypigcia
zewnetrznego zasilania. Tym niemniej Zamawiajacy oczekuje, ze nawet gwaltowna, catkowita utrafa
zasilania nie moze spowodowa¢ utraty wykonanych nagran, co w praktyce oznacza poprawne zamknigcie

pliku z trwajaca rejestracja.

Pytanie nr 3:
Zwracamy si¢ z prosbg o przetozenie terminu skladania ofert na dzien 25.10.2017 r.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat zmiany terminu skfadania ofert,

Pytanie nr 4:

W zwigzku z ogloszeniem postepowania ,, Dostawa systemu kamer nasobnych dla Komendy Stolecznej
Policji w ramach 3 zadait " zwracamy sie z wrioskiem o przediuzenie terminu skladania ofert w tym
postepowanin o co najmniej 14 dni.

Uzasadnienie,

Z wwagi na lo, iZ przedmiotem zamoéwienia jest nowy (yp wprowadzanego na wyposazenie Policyi
sprzety (nie podajecie Panstwo produktu referencyinego ani warunkow kompatybilnosci) oraz z nvagi
na stopien skomplikowania wymagan technicznych, obecny termin skiadania ofert nie jest mozlivy do
dotrzymania dla oferentow, ktorzy nie byli wezesnief przygotowani do tego typu zadania. Z wwagi na to,
iz nie jest nam wiadome, aby wczeswniej przeprowadzali Panstwo procedure dialogu technicznego
prowadzonego w trybie Art. 31a i nast PZP, natomiast z informacji prasowych wynika iz prowadzili
Panstwo jakies konsultacje w tej sprawie wwazamy, iz tylko oferenci ktorzy uczestniczyli w fego typu
konsultacjach mogli wezesniej powzigé wiedze dotyczqeq Panistea wymagan yw tym zakvesie a zateni
mieli wigcef czasu na przygotowanie sig do ewentualnego postepowania niz ci oferenci, ktdrzy w takich
konsultacjach/spotkaniach nie uczestniczyli. Dodatkowo potrzebujemy czasu na sprowadzenie i
ewentnalne (o ile okaze sig to konieczne po analizie) dostosowanie do wymagan SIWZ, Wszystkie te
czynnosci nie sq moilive do wykanania w terminie kilku dni jaki pozostal do wyznaczonego terminu
skladamia oferi. W zwigzku z tym iz, jok nam sig wydaje, zakup sprzefu w obecnym postgpowaniv bedzie
najprawdopodobnief stanowil podstawe do pozniejszych zakupdéw podobunego sprzetu kompatybilnego =z
kupionym w obeciym postepowani, tym bardziej wskazane byloby umozliwienie uczestnictwa w tym
postepowaniv szerszeniu gronu potencialnych aferentow.

W nwigzku z tym iz nasza firma nie byla uczestnikiem prowadzonych przez Panstwa w nieznanym nam
trybie rozmodw/rozpoznamia rynku czy tez konsultacji, nie bylismy w stanie powzigé wiedzy
umozliwiajgcef nam wezesniejsze przygotowanie sig do obecnego postgpowania a co za lvm idzie nie
Jestesmy w stanie przeprowadzi¢ obecnie przygotowania do zloZenia oferty w tak krdtkim czasie.

Z naszego punktu widzenia konieczne jest thunaczenie i analiza wymagan technicznych przez naszego
partnera zagranicznego, kiory dodatkowo znajduje sig w innej strefie czasowej. W momencie
upowszechnienia sig informacji o ogloszeniu ( w dnin dzisiejszym okolo poludnia) u naszego
kontrahenta dzien juz sig skoriczyl. Poniewaz mamy weekend, oznacza to ze pozostanie nam jedynie frzy
dni na analize tak skomplikowanych wymagan technicznych. 7 zamieszczonego ogloszenia o
zamdwienin wynika, iz wystaliscie je Panstwo 11.10.2017 o godz. 16:30, a wiec juz po oficjialnych



godzinach wrzedowania, kidre zostaly okreslone w pkt VIIL2 SIWZ jako 8:15 do 16:15. Ogloszenie stafo
sie zatem widoczne fakiyeznie w dniu wezorgjszym. Zachowaity zostal oczywiscie termin 7 dni, jednak
zwazywszy ze w tych 7 dniach 2 sq wolne od pracy, pozostawili Paristwo na przygotowanie oferty 5 dni
roboczych, Wydaje sig to stanowezo za mato jak na tak skomplikowane tfechnicznie, pomino niewielkiej
wartosci, zadanie. Rozumieny, iz byé¢ moze znajg Panstwo jakie$ rozwigzanie kiore spelnia te wymogi
Lod reki”, nie znajg jednak Panstwo by¢ moze wszystkich potencjainych rozwigzan jakie sg na rynku,

Informujemy, iz dysponufemy sprzetem oraz oprogramowaniem o funkcjonalnosci bardzo zblizonej do
opisywanej w SIWZ, jednak z wwagi na wiw czynniki ( a zwlaszcza czas na analize techniczng), zlozenie
przez naszg firmg by¢ moze konkurencyinef oferty w niniejszym posiepowaniu nie jest mozliwe,

JesteSmy przekonani, ii zalezy Panstwu na zachowaniy wczeiwej konkurencii i nieograniczaniu jef
poprzez wyznaczanie nierealnych terminow skladania ofert dia firm, ktore nie byl wvzgledniane
w przeprowadzanych przez Panstwa konsultacjach/spotkaniacl/analizach vynku.

Nadmieniam, iz nasz firma wyrazalta w rozmowie telefonicznej z Biurem Lgcznosci i Informatyki KGP
cztery tygodnie temu cheé przedstawienia naszego rozwigzania, jednak nasza prosba pozostata bez
edpowiedzi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonal zmiany terminu skladania ofert,

Pytanie nr 5:
Zalgcznik nr. 3 do SIWZ, punkt 3.2, Specytikacia Kamer Typu A, podpunkt 13

Tresé¢ punktu:
Kamera musi umoziiwiaé nalozenie na nagranie znaku wodnego, zawierajgeego co najnnief
identyfikator kamery, identyfikator uzytkownika kamery oraz datg i czas refestracyi.

Opinia wykonawey:

Proponowane przez naszq firmg kamery Axon Body 2 posiadajg mozliwosé wlgczenia dodawania znaku
wodnego do rejestrowanych zdarzen. Jest fo znak wodny zawierajgey identyfikator (numier seryjny)
kamery, date i czas refestracji w formacie UTC. Tres$¢ znaku wodnego jest definiowania na linii
produkeyinej kamery i zapanvigtywana w pamigci ROM kamery. W zwigzku z tvm nie ma mozliwosci jej
zmiany na pézniejszym etapie np. w czasie uzytkowania kamery. Powodem takiego stanu rzeczy jest
uniemozliwienie ingerencji w zawartosé kamery z zewngtrz. Kamery Axon Body 2 sq kamerami
przeznaczonynii-do -prefesjonalnych -zadan-skonstruowanyeh -z -dbalescia -0- najwyisze bezpieczenstwo -
danych.,

W przypadku oferowanych przez nas produkiow nie istnieje mozliwos¢ przestania jakichkolwiek danych
do kamery poza autoryzowanymi przez Axon uaktualnieniami systemu operacyjnego oraz konfiguracjq.
Z drugiej stromy, fege bipu dzialania migdy nie wphwajgcymi na tres¢ materialu dowodowego.
Mozliwosé zmiany znaku wodnego nagrait na etapie uzytkowania, oznaczafaby mozlivosé zmiainy
materialu dowodowego jako takiego oraz brak mozliwosci pozniejszef analizy czy material dowodowy
Jest oryginainy. Tvpowg Kopotlivg sytuacig byloby omylkowe oznaczenie materialu dowodowego jako
zarejestrowanego przez innego uzytkownika niz to faktycznie mialo miejsce. Nie ma wigc mozliwosci
dodania np. numery identyfikacyinego uzytkownika do znaku wodnego. Jest to moiliwe przede
wszystkin w kamerach opartych np. na standardowych wersjach systemu Android, gdzie nwigkszona
Sunkcjonalno$é oplacana jest kosziem znaczmnie mniejszego bezpieczenstwa danych. System Axon
Commander uzywany do zarzgdzania materialem dowodowym zarefestrowanym dzigki kamerom Axon
w peini jednognaczny i begpieczny sposdb zarzgdia identyfikacjq kte (uzytkownik, jednostka
organizacyfna) i kiedy dokonal nagrania w pelnej spdjnosci z wymogami prawnymi latcucha
dowodowego. Zaimplementowane funkcje analizy czy dany material byl przeglgdany (i przez kogo) czy
modyfikowany uzupelniajq wysokie normy bezpieczenstwa.



Wobec powyzszego, zwracamy sig z pytaniem, czy zamawiajqey zaakceptuje kamery umozliwiajgce
nalozenie na nagranie znaku wodnego, zawierajgcego identyfikator kamery oraz date i czas rejestracji?

Odpowiedz:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy dokonuje zmiany treéci SIWZ;:

Zalgeznik nr 3 do SEWZ, punkt 3.2, Specyfikacja Kamer Typu A, podpunkt 13 oraz punkt 3.3,
Specyfikacja Kamer Typu B, podpunkt 14 oraz Specyfikacja Kamer Typu C podpunkt. 15 otrzymuja
brzmienie:

Kamera musi umozliwiaé naloienic na nagranie inaku wodnego, zawierajqcego co najmniej
identyfikator kamery oraz datg i czas rejestraci.
Powyisze zmiana znajduje zastosowanie do calej dokumentacji STWZ,

Ponadto Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z wymaganiami dotyczacymi funkcjonalnosei
oprogramowania zarzadzajgeego dostarczony system zarzadzania nagraniami musi zapewnic w sposab
Jjednoznaczny powigzanie kazdego nagrania z identyfikatorem uzytkownika, ktory to nagranie wykonat.

Pytanie nr 6:

Zalgeznik nr. 3 do SIWZ, punkt 4, wymagania w zakresie gwarancji, podpunkt a.a.

Tresé punktu:
Na spreety zostanie wdzielona gwarancia — minimum 24 miesiqee, obejmujgea wszystkie elementy
systemu — lgcznie z akumulatorami wewnetrzinymi i zewnelrznyini,

Opinia Wykonawcy:

Podczas przygotorywania oferty w przedmiotowym postepowaniy, Wykonawea wychodzi z zalozenia, ze
zamawigjgey planuje pilotazowy zakup docelowych kamer nasobnych oraz powiqzanej infrastruktury
mformatycznej umozliviajgeej zbudowanie systenn przesyiu i administracji danymi. Poniewaz w
przypadku wyboru danej oferty infrastruktura informatyczna podlegac bedzie péiniejszej modernizacyi
nie jest ekonomicziie uzasadnionym by jej elementy podlegaty przediuzonej gwarancji.

Wobec powyiszego, nwracamy sig z pytaniem, czy zamawiajgey zaakceptuje wariant 48 miesigcznej
gwarancji na kamery nasobne oraz 24 miesigcznej gwarangji na pozostaly sprzet? Dodatkowo, czy w
przypadku takiego rozwigzania zamawiajgey naliczy wykonawey peing ilosé punktow?

Odpowiedz:
kryterium ,,Gwarancja” zostana przyznane wylacznie za gwarancje na caly oferowany przedmiot

zamowienia.

Pytanie nr 7:

Zalgeznik nr 4 do SIWZ paragraf 1 punkt 9
Tres¢ punktu:

Wykonawea o$wiadcza, 2e sprzet jest fabrycznie nowy, wolny od jakichkolwiek wad fizycznych i
prawnych, nie toczy si¢ zadne postepowanie, ktorego przedmiotem jesi sprzet, pakowany Jest w
oryginalne, bezzwrotne opakowania producenta, nie starszy niz szesé miesigey od daty otwarcia ofert
oraz, ze sprzet posiada oznakowanie (certyfikat) CE- Conformite Europeene.

Czy zamawiajgcy zaakceptuje sprzet produkowany w 2017 roku bez wzgledu na konkretny miesigce

produkcji?



Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ:
Zalyezeik nr 4 do SIWZ paragraf 1 punkt 9 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca oswiadcza, ie sprzet jest fabrycznie nowy, wolny od jakichkolwiek wad fizycznych
i prawnych, nie toczy sig tadne postepowanie, ktdrego prredmiotem jest sprref, pakowany jest
w oryginalne, bezgwrotne opakowania producenta, wyprodukowany po 1 stycznia 2017 roku oraz, e
sprzet posiada oznakowanie (certyfikat) CE — Conformite E Hropeene,

Pytanie nr 8:

Dotyczy Opis przedmiotu zaméwienia — Specyfikacja Techniczna pkt. 3.2 ppkt. 12.

Prosiuty o usunigcie wymagania aby uiytkownicy mogli oznaczac nagrania jako ,,dowdd” w czasie
nagrywania, poprzez nacisnigcie dedvkowanego przycisku na kamerze. Wykonawea  dysponuje
systemenm, kiory spetnia wszystkie wymagania Zamawigjgeego poza powyzszym, Usunigcie POWYIszego
wymagania pozwoli na zwigkszenie konkurencyjnosci w przetargu rdéwnoczesnie zachowujge wysoki
poziom oferowanych produkiow spelniajgeych wymagania Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajgey podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawigjgey dopusci do testéw i zaakceptuje w ich trakeie oprogramowanie zarzgdzajgee w jezvku
angielskim, z jednoczesnyn wymogiem, aby docelowo dostarczona wersja byla w jezyku polskim, zgodnie
z wymogami SIWZ ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze na etapie testow dopuszceza oprogramowanic zarzadzajace w Jezyku
angielskim.

Oprogramowanie zarzadzajgce dostarczone na etapie odbioréw musi by¢ w wersji jezykowej zgodnej z
SIWZ.

Pytanie nr 10:

akumulatora w kazdym gniezdzie stacji dokujgeej z wykorzystaniem wskainika urzgdzenia bedgeego
w trakeie fadowania?

Odpowiedz:

Zamawiajgey dopuszcza powyzsze rozwigzanie, o ile wskaznik naladowania bedzie wlgczony bez

przerwy w trakcie fadowania i bedzie widoczny bez koniecznogci wyjmowania kamery z gniazda.

Powyisze odpowiedzi i zmiany sg wiazace dla stron postepowania,

Wykonano w 1 egz.:
opr./wyk. D. Gawerska
tel. 022 60 116-15




